



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho homologar o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. **2021.09.20.01 - PE - FMS**, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO (CONSUMO E PERMANENTE), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA, CONFORME PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL.**

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes HOMOLOGADOS no valor global de R\$ 707.204,40 (SETECENTOS E SETE MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS, E QUARENTA CENTAVOS) em favor de:

1 – NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.029.483/0001-04, vencedora nos lotes 01, 02 com valor total de R\$ 253.950,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 1 - MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	MARCA	QTDE/PSF	VAL. UNITARIO	VAL. TOTAL
1.1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA PACOTE COM 3 UND	PCT	MAQUIRA	200	R\$ 4,11	R\$ 822,00
1.2	AGULHA GENGIVAL LONGA, CX C/100 UND	CX	PROCARE	60	R\$ 40,29	R\$ 2.417,40
1.3	AGULHA GENGIVAL CURTA, CX C/100 UND	CX	PROCARE	200	R\$ 40,29	R\$ 8.058,00
1.4	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	FRS.	MAQUIRA	40	R\$ 5,69	R\$ 227,60
1.5	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE 500G	PCT	NATHY	300	R\$ 14,69	R\$ 4.407,00
1.6	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO, CX C/ 50 UND	CX.	SDI	150	R\$ 197,34	R\$ 29.601,00
1.7	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA, CX C/50 UND	CX	SSWHITE	300	R\$ 75,84	R\$ 22.752,00
1.8	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO BENZOCAINA 2G	UNID	DFL	100	R\$ 9,62	R\$ 962,00
1.9	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% ADRENALINA, CX C/50 UND	CX	DLA	100	R\$ 126,40	R\$ 12.640,00
1.10	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO, CX C/50 UND	CX	DLA	40	R\$ 126,40	R\$ 5.056,00
1.11	TAÇA DE BORRACHA	UND	IODONTOSUL	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00
1.12	ADESIVO DENTARIO DE FRASCO ÚNICO DE 5ML, QUINTA GERAÇÃO COM TECNICA UMIDA, CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL DE ESMALTE E DENTINA	FRASCO	BIODINAMICA	70	R\$ 12,28	R\$ 859,60
1.13	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO	UNID	PREVEN	50	R\$ 2,34	R\$ 117,00
1.14	ROLETES DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UND	PCT	SSPLUS	800	R\$ 2,48	R\$ 1.984,00
1.15	PASTA PROFILÁTICA	BISNAGA	IODONTOSUL	100	R\$ 4,11	R\$ 411,00
1.16	ESCOVA DE ROBSON	UND	IODONTOSUL	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

A



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.17	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4MM, PACOTE COM 12 UND	PCT	MAQUIRA	100	R\$ 4,71	R\$ 471,00
1.18	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 6MM, PACOTE COM 12 UND	PCT	MAQUIRA	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
1.19	DISCO DE LIXA SOFLEX	UND	TDV	100	R\$ 9,86	R\$ 986,00
1.20	TIRA DE LIXA DE PAPEL PARA RESINA, PACOTE C/ 150 UND	PCT	IODONTOSUL	100	R\$ 7,74	R\$ 774,00
1.21	CARBONO P/ AJUSTE OCLUSAL	UND	IODONTOSUL	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00
1.22	CIMENTO IRM KIT COM 35G + 15ML	KIT	IODONTOSUL	60	R\$ 23,54	R\$ 1.412,40
1.23	REVELADOR RADIOGRAFICO ODONTOLÓGICO 500ML	UND	IODONTOSUL	60	R\$ 10,90	R\$ 654,00
1.24	FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO 500ML	UND	IODONTOSUL	60	R\$ 10,90	R\$ 654,00
1.25	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ODONTOLOGICO TAMANHO 30,5x 40,5 MM EMBALAGEM C/ 150 UND	PCT	CARESTREAM	30	R\$ 204,61	R\$ 6.138,30
1.26	FIO DE SUTURA 3 – 0 SEDA, CX C/24 UND	CX	TECHNEW	900	R\$ 42,83	R\$ 38.547,00
1.27	FIO DENTAL C/ 500M	UND	IODONTOSUL	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
1.28	FITA MATRIZ 0,7 MM COM 50 CM DE COMPRIMENTO	UND	PREVEN	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
1.29	FLUOR GEL P/ APLICAÇÃO TÓPICA ACIDULADO 200 ML	UND	IODONTOSUL	200	R\$ 4,74	R\$ 948,00
1.30	FITA MATRIZ 0,5MM COM 50 CM DE COMPRIMENTO	UNID	PREVEN	300	R\$ 1,26	R\$ 378,00
1.31	HEMOSTOP FRASCO COM 10 ML	FRASCO	MAQUIRA	40	R\$ 15,72	R\$ 628,80
1.32	HIDROXIDO DE CÁLCIO FRASCO COM 10G	FRASCO	MAQUIRA	60	R\$ 4,82	R\$ 289,20
1.33	LÂMINA P/ BISTURI Nº 15, CX C/ 100 UNID	CX	MEDIX	60	R\$ 34,76	R\$ 2.085,60
1.34	MICROBRUSH APLICADOR DESCARTAVEL PARA RESINA, CX C/ 100 UND	CX	FGM	200	R\$ 9,64	R\$ 1.928,00
1.35	MOLDEIRA DUPLA DESCARTAVEL, CX C/ 50 UND	CX	DIAMANTEC	50	R\$ 36,59	R\$ 1.829,50
1.36	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO C/ 200ML	UNID	IODONTOSUL	50	R\$ 27,02	R\$ 1.351,00
1.37	REMOVEDOR DE MANCHAS/PLACA 10ML	FRASCO	MAQUIRA	60	R\$ 21,96	R\$ 1.317,60
1.38	RESINA MICROHIBRIDA TOPOLIMERIZÁVEL COR A3	BISNAGA	BIODINAMICA	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00
1.39	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5	BISNAGA	BIODINAMICA	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00
1.40	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4	BISNAGA	BIODINAMICA	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00
1.41	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2	BISNAGA	BIODINAMICA	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00
1.42	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CALCIO, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR.	KIT	DENTSPLY	40	R\$ 17,43	R\$ 697,20
1.43	RESINA NANOPARTICULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	BISNAGA	FGM	50	R\$ 15,09	R\$ 754,50
1.44	RESINA NANOPARTICULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	BISNAGA	FGM	50	R\$ 15,09	R\$ 754,50
1.45	RESINA NANOPARTICULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4	BISNAGA	FGM	50	R\$ 15,09	R\$ 754,50
1.46	RESINA NANOPARTICULA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5	BISNAGA	FGM	50	R\$ 15,09	R\$ 754,50
1.47	SACA BROCA CANETA ALTA ROTACAO	UND	DX	30	R\$ 25,75	R\$ 772,50
1.48	SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE C/40 UNID	PCT	MAX	1000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
1.49	RESINA FLOW COR A3,5	UND	MAQUIRA	50	R\$ 13,27	R\$ 663,50
1.50	TIRA DE POLIÉSTER, PACOTE C/ 50 UNID	PCT	MAQUIRA	60	R\$ 1,99	R\$ 119,40
1.51	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	KIT	BIODINAMICA	60	R\$ 80,19	R\$ 4.811,40

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



1.52	IONOMERO DE VIDRO PÓ E LIQUÍDO	KIT	MAQUIRA	100	R\$ 18,24	R\$ 1.824,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 176.000,00

LOTE 2 - INSTRUMENTAIS PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	MARCA	QTDE/PSF	VAL. UNITARIO	VAL. TOTAL
2.1	ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO RETA	UND	SAME	100	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
2.2	ALAVANCA ODONTOLÓGICA KIT LM BANDEIRINHA (DIREITO-ESQUERDA)	UND	SAME	100	R\$ 40,80	R\$ 4.080,00
2.3	BANDEJAS MÉDIA DESCRIÇÃO: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 22 X 12, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 71-53 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA EXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	UND	IRONTE	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
2.4	BOTIÇÃO Nº 150 (FÓRCEPS)	UND	6B	80	R\$ 82,05	R\$ 6.564,00
2.5	BOTIÇÃO Nº 151(FÓRCEPS)	UND	6B	80	R\$ 82,05	R\$ 6.564,00
2.6	BOTIÇÃO Nº 16 (FÓRCEPS)	UND	6B	80	R\$ 82,05	R\$ 6.564,00
2.7	BOTIÇÃO Nº 17 (FÓRCEPS)	UND	6B	80	R\$ 82,05	R\$ 6.564,00
2.8	BOTIÇÃO Nº 18R (FÓRCEPS)	UND	6B	80	R\$ 82,05	R\$ 6.564,00
2.9	BOTIÇÃO Nº 18L(FÓRCEPS)	UND	6B	80	R\$ 82,05	R\$ 6.564,00
2.10	BRUNIDOR	UND	KONNEN	60	R\$ 6,72	R\$ 403,20
2.11	CABO PARA BISTURI	UND	6B	50	R\$ 9,14	R\$ 457,00
2.12	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO	UND	KONNEN	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
2.13	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 3	UND	KONNEN	60	R\$ 6,72	R\$ 403,20
2.14	CALCADOR	UND	KONNEN	60	R\$ 6,72	R\$ 403,20
2.15	CURETA DE DENTINA	UND	KONNEN	120	R\$ 6,72	R\$ 806,40
2.16	CURETA GRACEY 5-6 , 11-12	UND	KONNEN	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
2.17	CURETA 9-10 , 13-14	UND	KONNEN	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
2.18	CURETA LUCAS 86	UND	KONNEN	30	R\$ 9,01	R\$ 270,30
2.19	ESCAVADOR DUPLO Nº 05	UND	KONNEN	60	R\$ 6,72	R\$ 403,20
2.20	ESCAVADOR DUPLO Nº 17	UND	KONNEN	60	R\$ 6,72	R\$ 403,20
2.21	ESCUPIDOR 3S	UND	KONNEN	60	R\$ 6,72	R\$ 403,20
2.22	ESPÁTULA Nº 24	UND	KONNEN	20	R\$ 8,49	R\$ 169,80
2.23	ESPÁTULA SUPRAFILL PARA RESINA	UND	KONNEN	100	R\$ 15,63	R\$ 1.563,00
2.24	ESPELHO PLANO ODONTOLÓGICO	UND	IODONTOSUL	300	R\$ 2,33	R\$ 699,00
2.25	FOICE 1-00	UND	KONNEN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
2.26	ESTOJO INOX 18 X 08 X 3 CM	UND	IRONTE	40	R\$ 40,95	R\$ 1.638,00
2.27	EXPLORADOR DUPLO Nº 05	UND	KONNEN	60	R\$ 6,72	R\$ 403,20
2.28	FOICE PONTA MORSE	UND	KONNEN	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



2.29	LIMA P/ OSSO Nº 12	UND	KONNEN	80	R\$ 28,43	R\$ 2.274,40
2.30	MARTELO CIRÚRGICO	UND	KONNEN	6	R\$ 97,75	R\$ 586,50
2.31	PINÇA CLÍNICA	UND	KONNEN	100	R\$ 8,49	R\$ 849,00
2.32	PLACAS DE VIDRO 10MM	UND	IODONTOSUL	30	R\$ 16,35	R\$ 490,50
2.33	ALVEOLO TOMO	UND	6B	30	R\$ 65,85	R\$ 1.975,50
2.34	PORTA AGULHAS MAYO 14CM	UND	ABC	100	R\$ 32,81	R\$ 3.281,00
2.35	SERINGA CARPULE	UND	KONNEN	100	R\$ 40,56	R\$ 4.056,00
2.36	SINDESMOTOMO	UND	KONNEN	100	R\$ 8,89	R\$ 889,00
2.37	TAMBOR PARA GAZE ALGODÃO INOX	UND	IRONTE	20	R\$ 36,31	R\$ 726,20
2.38	TESOURA IRIS CURVA	UND	6B	100	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00
2.39	TESOURA IRIS RETA	UND	6B	100	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 77.950,00
						TOTAL GERAL: R\$ 253.950,00

2 – SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA, CNPJ: 05.675.713/0001-79, vencedora no lote 03 com valor total de R\$ 343.762,00 (TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 3 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ESTERELIZAÇÃO E DESINFECÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	MARCA	QTDE/PSF	VAL. UNITARIO	VAL. TOTAL
3.1	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 30X100	ROLO	HARBO	200	R\$ 142,83	R\$ 28.566,00
3.2	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 20x100	ROLO	HARBO	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
3.3	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 15x100	ROLO	HARBO	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
3.4	PAPEL CREPADO PARA ESTERELIZAÇÃO 50x50 CM, CX C/ 500 UND	CX	CIEX	400	R\$ 270,00	R\$ 108.000,00
3.5	FITA TESTE PARA ESTERELIZAÇÃO	UND	CIEX	500	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00
3.6	TOUCA DESC. PACOTE C/ 100 UND	PCT	ANADONA	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
3.7	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 50 PARES	CX	LENGRUMBER	800	R\$ 31,00	R\$ 24.800,00
3.8	MASCARA DESCARTAVEL (PCT C/ 100 UND)	CX	ABL	800	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
3.9	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CX C/ 50 PARES	CX	LENGRUMBER	800	R\$ 31,00	R\$ 24.800,00
3.10	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX C/ 50 PARES	CX	LENGRUMBER	800	R\$ 31,00	R\$ 24.800,00
3.11	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX C/ 50 PARES	CX	LENGRUMBER	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
3.12	AVENTAL DESCARTAVEL GRAMATURA 40	UND	GLOBODESC	12000	R\$ 3,95	R\$ 47.400,00
3.13	GAZE 6,5 X 6,5 09 FIOS (PCT C/ 500 UND)	PCT	BIOTEXTIL	1000	R\$ 9,35	R\$ 9.350,00
3.14	GLUTARALDEIDO 28 DIAS 1000ML	LT	VICPHARMA	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
3.15	ALCOOL 70° PARA DESINFECÇÃO 1000 ML	LT	VICPHARMA	1500	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
3.16	PROTETOR FACIAL TIPO FACESHIELD VOM REGULAGEM DE TAMANHO, VISOR DE PET G	UNID	DELTA PLUS	60	R\$ 21,60	R\$ 1.296,00
3.17	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO, CX C/50 UND	CX	ABL	500	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



3.18	MASCARA N95/PPF2 PARA PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	UNID	PRO AGRO	1400	R\$ 1,45	R\$ 2.030,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 343.762,00

3 – DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ: 26.395.502/0001-52, vencedora nos lotes 04 com valor total de R\$ 18.592,40 (DEZOITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, E QUARENTA CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE 4 - BROCAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	MARCA	QTDE/PSF	VAL. UNITARIO	VAL. TOTAL
4.1	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1012	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.2	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1013	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.3	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1014	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.4	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1015	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1031	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.6	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1032	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.7	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1033	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.8	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1034	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.9	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1016	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.10	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1017	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.11	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1018	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.12	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 1019	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.13	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 3168FF	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.14	BROCA DIAMANTADA ALTA Nº 3195FF	UND	MICRODONT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
4.15	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UND	KAVO KERR	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
4.16	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	KAVO KERR	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
4.17	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UND	KAVO KERR	200	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
4.18	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO	KIT	MICRODONT	50	R\$ 72,83	R\$ 3.641,50
9	LIMAS K-FILE 1ª SÉRIE 15-40, KIT COM 06 PEÇAS	KIT	WICOS	30	R\$ 23,88	R\$ 716,40
4.20	BROCA ZECRYA	UNID	KAVO KERR	50	R\$ 21,25	R\$ 1.062,50
4.21	BROCA CIRURGICA Nº 703	UNID	KAVO KERR	50	R\$ 12,04	R\$ 602,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 18.592,40

4 – COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME, CNPJ: 11.768.299/0001-45, vencedora nos lotes 05 com valor total de R\$ 38.900,00 (TRINTA E OITO MIL, E NOVECENTOS REAIS), conforme descrição a seguir:

LOTE 5 - PROGRAMA SAUDE NAS ESCOLAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	MARCA	QTDE/PSF	VAL. UNITARIO	VAL. TOTAL

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov





PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5.1	KIT DENTAL INFANTIL: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS, CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA 18G, EMBALADOS EM SACOLA PLASTICA.	KIT	ALG. DENTAL	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
5.2	KIT DENTAL ADULTOS: ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS, CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA 50G, FIO DENTAL DE 25 MTS, EMBALADOS EM SACOLA PLASTICA.	KIT	ALG. DENTAL	10000	R\$ 2,89	R\$ 28.900,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 38.900,00

5 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ: 07.897.039/0001-00, vencedora nos lotes 06 com valor total de R\$ 52.000,00 (CINQUENTA E DOIS MIL), conforme descrição a seguir:

LOTE 6 - MATERIAL ODONTOLOGICO PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	MARCA	QTDE/PSF	VAL. UNITARIO	VAL. TOTAL
6.1	AMALGAMADOR: APARELHO BATEDOR DE CÁPSULAS, COMPACTO, COM PAINEL DE CONTROLE TIPO MEMBRANA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESINFECÇÃO, DISPLAY DIGITAL DE INDICADOR DE TEMPO DE BATIMENTO; TIMER DE 0 A 30 SEGUNDOS COM DIVISAO DE 1 EM 1 SEGUNDO; COMPATIBILIDADE PARA RECEBER CÁPSULAS DE TODAS AS PROCEDÊNCIAS; TAMPA PROTEÇÃO DO AMÁLGAMA QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO, COM DISPOSITIVO MICRO SWITCH AUTOMATICO SEGURANÇA QUE IMPEÇA O FUNCIONAMENTO DO APARELHO CASO A TAMPA SEJA ABERTA, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO. MANUAIS DE OPERAÇÃO/TECNICO EM PORTUGUÊS ASSISTENCIA TECNICA LOCAL EM FORTALEZA; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE TIMBRADA NA PEÇA; ROTAÇÃO MINIMA DE 4.000 ROTAÇÕES HELICOIDAIS POR MINUTO; POTENCIA DE APROXIMADAMENTE 90 VA. REGISTRO NA ANVISA OU INSENSAO. GARANTIA DE 02 ANOS. TENSÃO: BIVOLT 110/220 V EM 50/60 HZ; ASSISTÊNCIA TECNICA EM FORTALEZA.	UND	DENTEMED	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
6.2	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS COMPOSTAS, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ), COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (QUE POSSUAM CANFOROQUINONA EM SUA COMPOSIÇÃO) DISPONÍVEIS NO MERCADO.	UND	DENTEMED	7	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00
6.3	AUTOCLAVE: MATERIAL AÇO INOX, TIPO* HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO Automática, DÍGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS LIMPEZA, SEGURANÇA, SECAGEM PORTA FECHADA, VOLUME CAMARA CERCA DE 20 LITROS NO MINIMO, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSAO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 3 BANDEJAS.	UND	DENTEMED	4	R\$ 4.350,00	R\$ 17.400,00
6.4	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	DENTEMED	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
6.5	CONTRA ÂNGULO COM MICRO MOTOR	UND	DENTEMED	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
6.6	CAMARA ESCURA PORTATIL SEM ILUMINACAO PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA	UND	BIOTRON	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



6.7	DESTILADOR DE ÁGUA 220V. NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO HIDRAULICA. PARA CADA 4 LITROS DE ÁGUA COMUM, O DESTILADOR PRODUZ NO MINIMO 3,5 LITROS DE ÁGUA DESTILADA. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, PROPORCIONA ECONOMIA DE ATE 30% NOS GASTOS COM ÁGUA DESTILADA. CAPACIDADE MINIMA DO RESERVATORIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DESLIGA AUTOMATICAMENTE QUANDO O RECIPIENTE DE ÁGUA COMUM ESTIVER VAZIO. VOLTAGEM 220V. FREQUENCIA 60HZ. COR BRANCA. GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO.	UND	BIOTRON	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
6.8	SELADORA DE EMBALAGEM: MATERIAL: POLIPROPILENO, VOLTAGEM: 110/220V, FUNCIONAMENTO: MANUAL, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM.	UND	VH	20	R\$ 491,00	R\$ 9.820,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 52.000,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

TEJUÇUOCA – CE, 11 de Novembro de 2021

ROBERTA AZEVEDO VIDAL

SECRETÁRIA DE SAÚDE

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov